АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2019  № 129

О проведении месячника по благоустройству

и санитарной очистке территории

МО Город Шлиссельбург в апреле – мае 2019 года

В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области,  в соответствии со ст.3 Устава муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области:

1. Провести месячник по благоустройству и санитарной очистке территории МО Город Шлиссельбург с 08 апреля по 03 мая 2019 года.

2. Провести общегородской субботник  20 апреля 2019 года.

3. Утвердить План благоустройства и санитарной очистки территорий, закрепленных за предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности в г. Шлиссельбурге, при проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории  МО Город Шлиссельбург в апреле – мае 2019 года и при проведении субботника 20 апреля 2019 года согласно приложению 1 (далее – План).

4. Предприятиям, организациям и учреждениям всех форм собственности выполнить работы по благоустройству территорий  в соответствии с Планом.

5. Создать штаб по контролю за проведением месячника по благоустройству и санитарной очистке территории МО Город Шлиссельбург  в  апреле - мае 2019 года, субботника 20 апреля 2019 года и утвердить его состав согласно  приложению 2.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации МО Город Шлиссельбург.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                       А.А. Рогозин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО Город Шлиссельбург

от 26.03.2019 № 129
(приложение 1)

План

благоустройства и санитарной очистки территорий, закрепленных за предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности в г. Шлиссельбурге,
при проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории
МО Город Шлиссельбург в апреле - мае  2019 года и при
проведении субботника 20 апреля 2019 года
	№ п.п.
	Наименование организации
	Запланированный участок

для уборки
	Объем работы

	1
	Администрация

МО Город Шлиссельбург,

МКУ «Управление городского хозяйства и обеспечения»,

МУП «ИД «Крепкий Орешек»,
Совет ветеранов
	Территория музея боевой техники, территория парка Победы между

ул. Чекалова и пешеходной дорожкой

	Уборка мусора, старых листьев, веток

	2
	ТРК «Акватория»
	Сквер у памятника  Петру I
и около малой пристани
	Уборка мусора, старых листьев, веток, благоустройство территории землепользования

	3
	МБОУ «Шлиссельбургская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов»
	Территория около школы,

пустырь между пешеходной дорожкой  и многоквартирными домами (четная сторона) вдоль Малоневского канала от  здания бассейна до дома 18
по ул.  Малоневский  канал
	Уборка мусора, старых листьев, веток, благоустройство территории землепользования

	4
	МБУДО «Шлиссельбургская детская музыкальная школа»

	Территория вокруг здания школы до  Комсомольского парка
	Уборка мусора, старых листьев, веток, благоустройство  территории землепользования

	5
	МБУДО «Шлиссельбургская детская художественная школа»
	Территория около дома 3

по ул. 18 Января со стороны художественной школы в радиусе  20 м  от стены здания
	Уборка территории

от листьев, мусора, веток

	6
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Теремок»,

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида
«Орешек»,
МБДОУ «Золотой ключик»
	Территория вокруг зданий до забора и в радиусе 20 м за забором
Территория от домов по № 4           ул. 1 Мая, д. 1а ул. Затонная до сараев
Территория вокруг зданий до забора и в радиусе 20 м за забором

Территория вокруг здания до забора и в радиусе 20 м за забором
	Уборка территории

от листьев, мусора, веток,
благоустройство территорий землепользования

	7
	ГБУЗ «Кировская МРБ» поликлиника № 2,

Шлиссельбургская городская больница
	Территория вокруг зданий в границах землепользования
и 10 м по периметру от границ землепользования до проезда
к дворовой территории дома №16 по Староладожскому каналу

	Очистка от мусора территорий и их благоустройство, вывоз мусора

	8
	ООО «Управляющая компания»
	Уборка придомовых территорий, территория за Благовещенским собором  до уреза воды р. Нева

	Уборка территории

от листьев, мусора, веток, благоустройство придомовых территорий

	9
	ООО «Жилищно-Управляющая Компания»
	Уборка придомовых территорий, зеленой зоны вдоль
ул. Советский пер.
до ул. Затонная,
откосы Староладожского канала от перемычки у дома № 16
 по Староладожскому каналу
до понтонного моста у
Северного переулка с двух сторон

	Уборка территории

от листьев, мусора, веток, благоустройство придомовых территорий

	10
	Инспекция рыбоохраны
	Территория около здания и причала  возле водоочистных сооружений в границах землепользования и в радиусе 20 м от границы землепользования

	Уборка мусора, старых листьев, веток

	11
	Шлиссельбургский цех связи БУС ГБУ «Волго-Балт»
	Территория около зданий в границах землепользования, откосы Староладожского канала  до уреза воды по длине забора

организации,

гараж  на ул. Пролетарская
и территория в радиусе 10 м
от границ землепользования

	Уборка мусора, старых листьев, веток

	12
	ГБОУ СПО ЛО «Техникум водного транспорта»
	Территория вокруг зданий
в границах землепользования, спортивная площадка напротив лицея, уборка  территории стадиона «Водник» и территория, прилегающая к стадиону
(от забора стадиона до
ул. Краснофлотской)
	Уборка территории

от листьев, мусора, веток

	13
	МКУ «КСК «Невский»
	Территория вокруг здания
КСК  «Невский» и здания бассейна  до дороги со стороны дома 6 по ул. Малоневский канал, территория  в районе хоккейной площадки между домом 18
по ул. Малоневский канал
и домом 10 по ул. Кирова
(здание полиции)
	Уборка мусора, старых листьев, веток, благоустройство территории землепользования

	14
	НЛРВПиС
	Территория вокруг зданий и на промышленных площадках, вдоль Новоладожского канала до уреза воды и вокруг общежития на

ул. Чекалова, территория у большой пристани до дороги и в районе стоянки автомобилей
(угол Северного пер. и Новоладожского канала)
	Уборка территории от мусора, веток, вывоз мусора, благоустройство территорий

	15
	ЦПСО АСС Лен.области в г. Шлиссельбурге

(ул. Жука, дом 18)
	Территория около здания в границах землепользования и в радиусе 20 м от границы землепользования, откосы Новоладожского канала  до уреза воды по длине забора организации
	Уборка мусора, веток

	16
	ООО «НССЗ»,

ООО «Озерная Верфь»,

ЗАО «Охтинская верфь»,

ООО «Филар»,

ООО «Метопром»
	Заводская территория в границах землепользования, включая откосы вдоль Малой Невки до уреза воды,

Комсомольский парк и территория, прилегающая к дому    № 15 по Малоневскому каналу, территория у трансформаторной подстанции до дороги
	Уборка и вывоз мусора

	17
	ЗАО «ЛИРС»
	Территория в границах землепользования и   по периметру от  забора  предприятия  до Красного тракта  и Старосинявинской дороги
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	18
	ООО «Технопласт»
	Территория в границах землепользования и прилегающая территория в радиусе 20 м от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	19
	ООО «Тритмент»
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м  от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	20
	ООО «ГеодезияСтрой»
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м  от границ землепользования, пешеходная дорожка от здания до дома № 6 по ул. Красный тракт
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	21
	ООО Фирма «Дивес»

	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м  от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	22
	ООО «Ладожский транспортный завод»
	Промышленная территория в границах землепользования до уреза воды, территория  по периметру  забора   на ширину 20 м, придорожная полоса по 20 метров с двух сторон от стелы с надписью «Шлиссельбург» до остановки автобуса (Красный тракт, дом 22)
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	23
	ООО «Система»,

Габриэлян Р.Г.
	Территория в границах землепользования, прилегающая к границам землепользования и в радиусе 20 м со стороны
ул. Красный тракт, до дороги
	Уборка и вывоз мусора, благоустройство территории землепользования

	24
	ЖСК «Лена»
	Территория вокруг жилого массива  по адресу: Староладожский канал, д. 5, включая откосы Староладожского канала в створе дома до «Ровка», откосы «Ровка» вдоль жилого массива
	Уборка мусора, старых листьев, благоустройство территорий

	25
	Владельцам и арендаторам помещений  по ул. Затонная, д. 8

	Территория в границах землепользования и 20 м
от границ землепользования,
пустырь до Красного проспекта
в створе дома
	Уборка и вывоз мусора

	26
	ГУП «Леноблводоканал»
	Территории водоочистных сооружений, КНС в радиусе 20м от границ землепользования
	Уборка и вывоз мусора, благоустройство территорий землепользования

	27
	ООО «Благоустройство»
	Уборка территории в радиусе 20 м от зданий по адресу: ул. Жука,
д.7, бульвар, откосы Малоневского и Староладожского каналов,
территория базы автотранспорта вдоль Старосинявинской дороги
и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Уборка и вывоз мусора

	28
	Застройщики:               ООО «Статика плюс»,
ЗАО «РосРегионы»,       ООО «Альфа-Строй»,

ООО «Шлиссельбург»
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Уборка и вывоз мусора

	29
	ЗАО «Фирма Радуга»
	Территория в границах
и в створе землепользования
до Красного тракта
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	30
	Филиал АО «ЛОЭСК» «Центральные электрические сети»
	Территория предприятия в границах землепользования,  вдоль линий электропередач, у подстанций в радиусе не менее
20 м на территории
МО Город Шлиссельбург
	Уборка и вывоз мусора,  вывоз отходов после обрезки деревьев вдоль  линий  электропередач, благоустройство территории землепользования

	31
	Предприятия торговли и общественного питания

	Уборка территорий у объектов торговли в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования до дорог и уреза воды
	Уборка территории, от мусора, листьев, веток вывоз мусора

	32
	112 отделение полиции ОМВД России по Кировскому району Ленинградской области
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Уборка территории

от листьев, мусора, веток

	33
	128 пожарная часть
	Территория около здания в границах землепользования и в радиусе 20 м от границы землепользования

	Уборка территории

от листьев и мусора

	34
	МКУ «Шлиссельбургская городская библиотека        им. М.А. Дудина»
	Памятник жителям города, погибшим во время ВОВ
в парке у общежития по адресу: ул. Малоневский канал, д. 15
	Уборка территории

от листьев, мусора, веток

	35
	Агентство недвижимости

	Уборка территории в границах землепользования,
20 м от границ землепользования и сквер между почтой
и ТК «Кондор»

	Уборка территории

от листьев, мусора, веток

	36
	ТСЖ, ЖСК,

(«Чайка», «Водник», «Ладога», «Восход»

«Крепость», «Ладожский бриз», «Пролетарская»)

	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования

	Уборка и вывоз мусора, благоустройство придомовых территорий

	37
	ООО «Бельвиль»

	Территория в границах
землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования. Земельный участок между

корп. 2  по ул. Луговой
и дорогой на ул. Пролетарскую
мимо д/сада «Орешек»

	Уборка и вывоз мусора,
Благоустройство придомовых территорий

	38
	ЗАО «ОРС СЗП» с арендаторами помещений (ул. 1 Мая, д.2, ул. Кирова, д.8,  складские помещения  на  ул. Старосинявинская дорога д. 2)
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Уборка и вывоз мусора

	39
	ООО «ОСК»

	Территория в границах землепользования, от забора до

автомобильной дороги
	Уборка и вывоз мусора, благоустройство территории землепользования

	40
	МУП «Ритуальные услуги МО Город Шлиссельбург»
	Уборка территории кладбища, братского воинского  захоронения,   территория от забора
до автомобильной дороги
по Красному тракту и откосы д
о  дороги к эллингу ОАО «НССЗ»,    откосы береговой линии р. Невы

	Уборка и вывоз мусора, подсыпка дорожек, очистка контейнеров  для сбора отходов

	41
	Аптеки
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Уборка и вывоз мусора

	42
	КГТ «Металлист»,

КГТ «Водник»
	Территория в границах землепользования в радиусе 20м, прилегающие канавы
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	43
	СНТ «Шлиссельбуржец», СНТ «Орешек»,

СНТ «Волна»
	Территория в границах землепользования,   от границы землепользования до дороги вдоль Староладожского канала,
вдоль дороги от ул. Садовой с 2-х сторон,  20 м прилегающая к садоводству лесная зона
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	44
	Филиал ОАО «СБ РФ» Кировское ОСБ № 7915

(ул. Староладожский  канал, дом 16),

Сбербанк – 9055/01783

(ул. Кирова, дом 2)
	Территория от стены дома в радиусе 20 м
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	45
	ООО «Сторге»
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	46
	ЗАО «Агентство РИФ»
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	47
	ООО «Эко-пром-сервис»
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	48
	ООО «Нефтегазгеодезия»
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	49
	ИП Маленик
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	50
	ООО «Петровский причал»

	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования до уреза воды по длине забора

организации
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	51
	ООО «Эко-Экспресс-Сервис»
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	52
	Стоянки автомобильного транспорта:

ООО «АВТ»,

ООО «Управление, Строительство и Проектирование»
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	53
	Метеостанция
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования до дороги по ул. Красный тракт
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	54
	АЗС:

«Линос»,

 «Китек»
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования.
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	55
	ООО «Сайбергер» (цех лимонадного завода)
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	56
	ОАО «Ростелеком»
	Территория земельного участка между  домом 1 по Староладожскому каналу и автостоянкой в створе дома
	Уборка  мусора, листьев, веток

	57
	 Собственники зданий, строений, сооружений, земельных участков
	Территория в границах землепользования и в радиусе 10 м от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	58
	ИП Тоноян Р.С.
	Территория в границах землепользования и в радиусе 10 м от границ землепользования по Старосинявинской дороге и ул. Красный тракт, пешеходная дорожка по ул. Красный тракт от дома № 6 до «Петровской трапезы»
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	59
	ИП Силаева Н.А.,

ИП Куршиев,

ООО «Нева-авто»
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	60
	ООО «Ника»
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования          (ул. 1 Мая, д.8, д.20)
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	61
	Птицефабрика Северная
	Территория в границах землепользования и в радиусе 20 м от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	62
	АО «ЛОТЭК»
	Территории  котельных, теплотрасс

в радиусе 20 м от границ землепользования
	Очистка от мусора территорий и их благоустройство

	63
	Молодежный совет при главе администрации МО  Город Шлиссельбург

	Откосы Малоневского канала с 2-х сторон (от автомобильного моста  на Красном проспекте до Горбатого моста) и спуск к Малой Невке
	Уборка мусора, старых листьев, веток

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО Город Шлиссельбург

от 26.03.2019  № 129

(приложение 2)

Состав штаба

по контролю за проведением месячника по благоустройству и санитарной очистке территории МО Город Шлиссельбург в апреле - мае 2019 года,
 субботника 20 апреля 2019 года

	Начальник штаба
	Князева Л.Н. , начальник МКУ «Управление городского хозяйства и обеспечения»

	Заместители

начальника штаба:
	Номеров В.В., глава МО Город Шлиссельбург

Небосова М.В., генеральный директор ООО «Благоустройство

Крюков А.С., директор МКУ «КСК «Невский»

	Члены штаба:
	Сухорученко Е.С., начальник отдела управления делами    администрации МО Город Шлиссельбург

	Щедрина М.А., ведущий инженер МКУ «Управление  городского хозяйства и обеспечения»

	Морщинкина О.Г., специалист отдела градостроительства и управления муниципальным имуществом администрации
МО Город Шлиссельбург

	Иванников А.Г., директор МУП «Управляющая компания по развитию  МО Город Шлиссельбург»

	Петров А.В., начальник РЭС г. Кировск филиала АО «ЛОЭСК» «Центральные электрические сети»

	Федосеев В.Г., начальник ПУ Кировского района ГУП «Леноблводоканал»

	Ворогушин Е.А., депутат Совета депутатов МО Город  Шлиссельбург